

**Holdingselskabet Iversen ApS**

Satellitvej 10  
8700 Horsens

**CVR-nr. 31 06 72 00**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/03 2017

---

Thomas Iversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Holdingselskabet Iversen ApS  
Satellitvej 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 06 72 00  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 15. november 2007  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Thomas Iversen  
Peter Iversen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	(6)	(5)	0	0	0
Balancesum	15.997	13.659	12.913	11.944	9.060
Egenkapital	15.987	13.649	11.966	11.000	9.057
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	99,9 %	99,9 %	92,7 %	92,1 %	100,0 %
Forrentning af egenkapital	22,5 %	21,0 %	17,1 %	29,4 %	26,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat før skat på 3.342 t.kr. mod 2.691 t.kr. i 2015. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 15.987 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(5.550)</b>	<b>(5)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.340.381	2.677
Finansielle indtægter	1	25.200	33
Finansielle omkostninger	2	<u>(17.753)</u>	<u>(14)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.342.278</b>	<b>2.691</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(4.312)</u>	<u>(7)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.337.966</u></b>	<b><u>2.684</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.840.381	1.677
Overført resultat		<u>(2.415)</u>	<u>7</u>
		<b><u>3.337.966</u></b>	<b><u>2.684</u></b>

**Balance 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	12.348.878	10.509
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>12.348.878</u>	<u>10.509</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>12.348.878</u>	<u>10.509</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.794.531	2.564
Selskabsskat		317.688	291
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.112.219</u>	<u>2.855</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>535.674</u>	<u>295</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.647.893</u>	<u>3.150</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>15.996.771</u>	<u>13.659</u>

**Balance 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.892.136	8.052
Overført resultat		4.469.635	4.472
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.986.771</u></b>	<b><u>13.649</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>10.000</u>	<u>10</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.996.771</u></b>	<b><u>13.659</u></b>
Eventualposter m.v.	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	8.051.755	4.472.050	1.000.000	13.648.805
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.840.381	(2.415)	1.500.000	3.337.966
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>9.892.136</b>	<b>4.469.635</b>	<b>1.500.000</b>	<b>15.986.771</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>25.200</u>	<u>33</u>
	<b><u>25.200</u></b>	<b><u>33</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>17.753</u>	<u>14</u>
	<b><u>17.753</u></b>	<b><u>14</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>4.312</u>	<u>7</u>
	<b><u>4.312</u></b>	<b><u>7</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.456.742	2.457
Kostpris 31. december 2016	2.456.742	2.457
Værdireguleringer 1. januar 2016	8.051.755	6.375
Årets resultat	3.340.381	2.677
Udbytte til moderselskabet	(1.500.000)	(1.000)
Værdireguleringer 31. december 2016	9.892.136	8.052
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>12.348.878</b>	<b>10.509</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BRIMAS A/S	Horsens	100 %	8.803.967	2.517.735
Ejendomsselskabet Iversen ApS	Horsens	100 %	3.544.910	822.646
			<u>12.348.877</u>	<u>3.340.381</u>

## 5 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.